



55 Bjerringbro - Thorsø - Hammel

Høringsforslag Kørslen mellem Bjerringbro og Hammel reduceres til uddannelsesniveau.

Økonomi og fakta Den gennemsnitlige benyttelse på rute 55 for en hverdag er samlet ca. 136 påstigere. Af disse vil ca. 76 påstigere vil blive direkte berørt af afgang, der nedlægges. 68 af disse påstigere rejser internt i Favrskov Kommune.

For de nedlagte afgang er den gennemsnitlige daglige benyttelse:

Hverdage:

Afgang fra Bjerringbro kl. 6.50 (36 påstigere)

Afgang fra Bjerringbro kl. 7.45 (13 påstigere)

Afgang fra Bjerringbro kl. 14.15 (4 påstigere)

Afgang fra Bjerringbro kl. 16.15 (3 påstigere)

Afgang fra Bjerringbro kl. 17.58 (3 påstigere)

Afgang fra Hammel kl. 5.54 (2 påstigere)

Afgang fra Hammel kl. 8.40 (3 påstigere)

Afgang fra Hammel kl. 13.30 (4 påstigere)

Afgang fra Hammel kl. 15.26 (6 påstigere)

Afgang fra Hammel kl. 17.10 (2 påstigere)

Hørings svar Midttrafik har modtaget 111 henvendelser med et eller flere emner.

- 1) Utilfredshed med høringsforslaget (105 hørings svar)
- 2) Ønske om øget betjening (1 hørings svar)
- 3) Tilkendegiver brug af ruten (2 hørings svar)
- 4) Ønske om justering af afgangstid (1 hørings svar)
- 5) Utilfredshed med driftsforhold i nuværende køreplan (1 hørings svar)
- 6) Ønske om ændret ruteforløb (1 hørings svar)
- 7) Uspecifikt hørings svar

Sagsbehandling Ad 1)
105 hørings svar omhandler utilfredshed med høringsforslaget
Herunder følgende afgang:

61 hørings svar herunder fra Forberedende Grunduddannelse (FGU) Hadsten omhandler fortsat ønske om betjening af uddannelser i Hadsten, specielt afgang 6.50 fra Bjerringbro til Favrskov Gymnasium.

8 hørings svar herunder fra chauffør på ruten omhandler utilfredshed med at afgang kl. 7.45 fra Bjerringbro nedlægges af hensyn til Tunge-
lundskolen.

4 hørings svar herunder fra Bjerringbro Gymnasium omhandler utilfreds-
hed med, at man ikke kan møde til anden ringetid ved Bjerringbro Gym-
nasium når afgang kl. 8.40 fra Hammel nedlægges.

2 hørings svar omhandler utilfredshed med, at afgang kl. 6.50 fra
Bjerringbro nedlægges af hensyn til videre forbindelse til Silkeborg, Ran-
ders eller Aarhus.

1 hørings svar omhandler utilfredshed med, at afgang kl. 15.26 fra
Hammel nedlægges af hensyn til Tungelundskolen og deltagelse i fritids-
aktiviteter.

2 hørings svar omhandler utilfredshed med, at afgang kl. 17.10 fra
Hammel nedlægges.

1 hørings svar omhandler utilfredshed med, at afgang kl. 13.30 fra
Hammel nedlægges af hensyn til elever fra Sall til Bjerringbro.

1 hørings svar omhandler utilfredshed med, at afgang kl. 14.15 fra
Bjerringbro nedlægges.

1 hørings svar omhandler utilfredshed med at afgang kl. 16.15 fra
Bjerringbro nedlægges.

22 hørings svar omhandler generelt utilfredshed med nedlæggelse af af-
gange af hensyn til lægebesøg, fritidsaktiviteter, uddannelse mm.

3 hørings svar omhandler ønske fortsat forbindelse fra Thorsø til Hammel
for elever til Søndervangsskolen.

Alle ovenstående afgange er nedlagt som følge af besparelseskravet.
Region Midtjylland har valgt at prioritere forbindelse til uddannelse i
Bjerringbro fra Hammel med en dobbeltafgang morgen og to dobbeltaf-
gange om eftermiddage. Fastholdes høringsforslaget vil 76 påstigere
blive direkte berørt af afgange der nedlægges.

2 hørings svar omhandler bekymring omkring kapacitet i rute 314, når
rute 55 ikke kører til Favrskov Gymnasium.

Midttrafik følger løbene kapaciteten i busserne og tilpasser, hvis der er
behov for det.

1 hørings svar omhandler utilfredshed med, at weekendbetjeningen på ruten nedlægges.

Der er ikke weekendbetjening i nuværende køreplan.

1 hørings svar omhandler ønske af fortsat forbindelse fra Viborg til Thorsø.

Der vil fortsat være forbindelse mellem Viborg og Thorsø med tog fra Viborg til Ulstrup og herfra forbindelse til Thorsø med rute 851.

Ad 2)

1 hørings svar omhandler ønske om øget betjening aften, weekend og i skolernes ferier

Region Midtjylland har valgt at prioritere forbindelse til uddannelse i Bjerringbro fra Hammel med en dobbeltafgang morgen og to dobbeltafgange om eftermiddage. Øvrige afgange nedlægges.

Ad 3)

2 hørings svar tilkendegiver brug af ruten og af afgang kl. 6.05 fra Bjerringbro.

Ingen videre sagsbehandling nødvendig.

Ad 4)

1 hørings svar omhandler ønske om justering af afgangstiden kl. 16.33 fra Hammel afgår tidligere af hensyn til forbindelse videre til Viborg i Bjerringbro.

Afgangen justeres ikke, da det vil have konsekvens for forbindelsen til rute 114 fra Aarhus.

Ad 5)

1 hørings svar omhandler utilfredshed med, at betjeningen på skoledagene ikke er tilpasset Favrskov Gymnasiums skoledage.

Midttrafik tilpasser skoledagskørslen ud fra tilbagemeldinger fra kommunerne.

Ad 6)

1 hørings svar omhandler forslag om at lægge rute 55 og 314 sammen.

Det vil kræve detaljerede analyser, med involvering af Favrskov Kommune og Regionen, at afklare, om det kan være hensigtsmæssigt at sammenlægge de to ruter.

Ad 7)

1 høringsvar indeholder tegn der ikke kan sagsbehandles.

Ingen videre sagsbehandling mulig.

Beslutning

Region Midtjylland fastholder høringsforslaget.